

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度福岡空港用地造成工事

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 181224060

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					261,181,042	
【西月隈作業ヤード】					22,170,070	
構造物撤去工					7,828,053	
舗装取壊し工					5,345,183	
アスファルト舗装版切断工					10,269	
1 アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	15.00	684.6	10,269	
アスファルト舗装版撤去工					3,497,226	
2 アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m ²	5,970.00	585.8	3,497,226	
アスファルト殻運搬					632,388	
3 アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	302.00	2,094	632,388	
アスファルト殻処分					1,205,300	
4 アスファルト殻処分費		t	709.00	1,700.00	1,205,300	
構造物取壊し工					2,482,870	
構造物取壊し工					1,496,763	
5 構造物とりこわし撤去	無筋コンクリート	m ³	32.00	10,900.00	348,800	
6 門扉撤去(1)	H=1.5m W=8.0m	基	1.00	197,500.00	197,500	
7 門扉撤去(2)	H=1.5m W=6.0m	基	2.00	197,500.00	395,000	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 仮囲い撤去	H=3.0m(副部材含む)	m	156.00	3,232.00	504,192	
9 転落防止柵撤去	H=1.1m	m	19.00	1,081.00	20,539	
10 フェンス撤去	H=1.5m	m	13.00	2,364.00	30,732	
殻運搬					397,877	
11 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	32.00	1,748	55,936	
12 現場発生品積込・荷卸	施工箇所	t	23.00	8,919	205,137	
13 現場発生品運搬	施工箇所～再資源化施設	t	23.00	5,948	136,804	
殻処分					147,200	
14 処分費	無筋コンクリート	m ³	32.00	4,600.00	147,200	
作業土工					441,030	
15 床掘		m ³	50.00	2,085	104,250	
16 埋戻し		m ³	90.00	3,742	336,780	
空港土工					10,071,070	
土工					10,071,070	
切土工					574,260	
17 掘削(1)	砕石及び路盤材(再生クラッシュラン)	m ³	1,900.00	225.2	427,880	
18 掘削(2)	土砂	m ³	650.00	225.2	146,380	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
盛土工					537,970	
19 盛土	流用材	m 3	2,300.00	233.9	537,970	
土砂等運搬(処分)					3,552,900	
20 土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1,950.00	1,822	3,552,900	
土砂等運搬(流用材)					1,505,940	
21 土砂積込	A7仮置場	m 3	1,900.00	234.5	445,550	
22 土砂等運搬	A7仮置場～施工箇所	m 3	1,900.00	558.1	1,060,390	
土砂等処分					3,900,000	
23 土砂処分費	碎石及び路盤材(再生クッション)	m 3	1,950.00	2,000	3,900,000	
排水構造物工					1,180,310	
側溝工					1,180,310	
側溝工					672,280	
24 U型側溝	U450	m	49.00	13,720.00	672,280	
現場打ち側溝					312,370	
25 基礎碎石	RC-40 t=10cm	m 2	13.00	1,272	16,536	
26 型枠		m 2	23.00	8,288	190,624	
27 コンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m 3	3.00	35,070	105,210	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
作業土工					195,660	
28 床掘		m 3	40.00	2,085	83,400	
29 埋戻し		m 3	30.00	3,742	112,260	
舗装工					85,068	
アスファルト舗装工					85,068	
歩道舗装					65,323	
30 路盤	再生クラッシュラン RC-40 t=10cm 流用材	m 2	31.00	616.1	19,099	
31 プライムコート	PK-3 (0.8L/m2)	m 2	31.00	113.10	3,506	
32 表層	再生密粒度アスコン(13) t=4cm	m 2	31.00	1,378	42,718	
簡易舗装					19,745	
33 プライムコート	PK-3 (0.8L/m2)	m 2	16.00	113.10	1,809	
34 表層	再生密粒度アスコン(13) t=3cm	m 2	16.00	1,121	17,936	
付帯工					3,005,569	
柵工					2,811,442	
フェンス設置					1,879,978	
35 材料費		式	1.00	926,618.00	926,618	
36 鋼製フェンス基礎設置	□180 H450	基	96.00	4,382	420,672	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 鋼製フェンス設置	H=1.5m	m	169.00	3,152	532,688	
転落防止柵設置					155,430	
38 コンクリート削孔	φ100 L=300mm	孔	4.00	6,795	27,180	
39 転落防止柵設置	H=1.1m	m	9.00	14,250.00	128,250	
門扉材料費					594,000	
40 材料費		式	1.00	594,000.00	594,000	
門扉設置					182,034	
41 基礎砕石	RC-40 t=10cm	m ²	2.00	1,272	2,544	
42 型枠		m ²	6.00	8,288	49,728	
43 基礎コンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m ³	0.60	35,070	21,042	
44 門扉	H=1.5m W=3.0m	基	3.00	36,240	108,720	
縁石工					162,907	
縁石工					162,907	
45 縁石(B)設置	180／205×250×600	m	13.00	7,123	92,599	
46 地先境界ブロック(A)設置	120×120×600	m	14.00	5,022	70,308	
作業土工					31,220	
作業土工					31,220	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
47 床掘		m ³	6.00	2,085	12,510	
48 埋戻し		m ³	5.00	3,742	18,710	
【国際線PTB南作業ヤード】					27,855,272	
構造物撤去工					6,973,735	
舗装取壊し工					3,963,652	
アスファルト舗装版切断工					46,552	
49 アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	68.00	684.6	46,552	
アスファルト舗装版撤去工					2,577,520	
50 アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m ²	4,400.00	585.8	2,577,520	
アスファルト殻運搬					460,680	
51 アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	220.00	2,094	460,680	
アスファルト殻処分					878,900	
52 アスファルト殻処分費		t	517.00	1,700.00	878,900	
構造物取壊し工					3,010,083	
構造物取壊し工					2,368,211	
53 構造物とりこわし撤去	無筋コンクリート	m ³	13.00	10,900.00	141,700	
54 門扉撤去	H=2.0m W=6.0m	基	1.00	197,500.00	197,500	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
55 仮囲い撤去	H=3.0m(副部材含む)	m	480.00	3,232.00	1,551,360	
56 小扉撤去	H=3.0m	基	3.00	7,289.00	21,867	
57 スライドゲート撤去(1)	H=3.2m W=6.2m	基	1.00	130,800.00	130,800	
58 スライドゲート撤去(2)	H=3.2m W=6.5m	基	1.00	130,800.00	130,800	
59 スライドゲート撤去(3)	H=3.2m W=10.1m	基	1.00	157,000.00	157,000	
60 木柵撤去	H=1.5m	m	14.00	2,656.00	37,184	
殻運搬					578,125	
61 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	13.00	1,748	22,724	
62 現場発生品積込・荷卸(1)	(スクラップ) 施工箇所	t	37.00	8,919	330,003	
63 現場発生品運搬(1)	(スクラップ) 施工箇所～再資源化施設	t	37.00	5,948	220,076	
64 現場発生品積込・荷卸(2)	(木材) 施工箇所	t	0.30	8,919	2,675	
65 現場発生品運搬(2)	(木材) 施工箇所～再資源化施設	t	0.30	8,826	2,647	
殻処分					63,747	
66 処分費(1)	無筋コンクリート	m ³	13.00	4,600.00	59,800	
67 処分費(2)	木柵(焼丸太)	t	0.30	13,157.00	3,947	
空港土工					17,227,787	
土工					17,227,787	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
切土工					743,160	
68 掘削	碎石及び路盤材(再生クッション)	m 3	3,300.00	225.2	743,160	
盛土工					818,650	
69 盛土	流用材	m 3	3,500.00	233.9	818,650	
土砂等運搬(処分)					5,205,360	
70 土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	3,280.00	1,587	5,205,360	
土砂等運搬(流用材)					3,900,617	
71 土砂積込	A7仮置場	m 3	3,900.00	234.5	914,550	
72 土砂等運搬	A7仮置場～施工箇所	m 3	3,910.00	763.7	2,986,067	
土砂等処分					6,560,000	
73 土砂処分費	碎石及び路盤材(再生クッション)	m 3	3,280.00	2,000	6,560,000	
舗装工					304,487	
アスファルト舗装工					304,487	
アスファルト舗装					304,487	
74 下層路盤	再生クッション RC-40 t=15cm 流用材	m 2	125.00	254.8	31,850	
75 上層路盤	再生粒度調整碎石 t=10cm	m 2	125.00	538	67,250	
76 プライムコート	PK-3(0.8L/m2)	m 2	125.00	113.10	14,137	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
77 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	125.00	1,530	191,250	
付帯工					1,571,737	
柵工					1,571,737	
フェンス設置					1,571,737	
78 フェンス設置	H=2.0m(曲忍付)	m	12.00	46,810.00	561,720	
79 鋼製フェンス材料費		式	1.00	578,401.00	578,401	
80 鋼製フェンス基礎設置	□300 H500	基	32.00	7,381	236,192	
81 鋼製フェンス設置	H=1.5m	m	62.00	3,152	195,424	
緑地工					1,777,526	
緑地工					1,777,526	
植生工					1,777,526	
82 種子吹付		m ²	11,020.00	161.30	1,777,526	
【消火訓練場跡地ヤード】					12,303,058	
構造物撤去工					6,585,008	
舗装取壊し工					6,585,008	
アスファルト舗装版撤去工					4,887,786	
83 アスファルト舗装版破碎(1)	t=15cm以下	m ²	1,390.00	585.8	814,262	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
84 アスファルト舗装版破碎(2)	t=15cm以下	m ²	4,340.00	938.6	4,073,524	
アスファルト殻運搬					782,622	
85 アスファルト殻運搬(1)	施工箇所～再資源化施設	m ³	56.00	2,404	134,624	
86 アスファルト殻運搬(2)	施工箇所～国際線PTB南作業ヤード(仮置き)	m ³	173.00	1,723	298,079	
87 アスファルト殻積込	国際線PTB南作業ヤード*	m ³	170.00	279.5	47,515	
88 アスファルト殻運搬(3)	国際線PTB南作業ヤード～再生資源化施設	m ³	173.00	1,748	302,404	
アスファルト殻処分					914,600	
89 アスファルト殻処分費		t	538.00	1,700.00	914,600	
空港土工					3,893,274	
土工					3,893,274	
切土工					161,775	
90 掘削(1)	路盤材(再生クラッシュラン)	m ³	140.00	225.2	31,528	
91 掘削(2)	路盤材(再生クラッシュラン)	m ³	430.00	302.9	130,247	
盛土工					275,387	
92 盛土(1)	流用材	m ³	190.00	233.9	44,441	
93 盛土(2)	流用材	m ³	610.00	378.6	230,946	
土砂等運搬(処分)					1,407,621	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
94 土砂等運搬(1)	施工箇所～再資源化施設	m 3	130.00	1,822	236,860	
95 土砂等運搬(2)	施工箇所～国際線PTB南作業ヤード(仮置き)	m 3	430.00	901.2	387,516	
96 土砂積込	国際線PTB南作業ヤード	m 3	430.00	234.5	100,835	
97 土砂等運搬(3)	国際線PTB南作業ヤード～再資源化施設	m 3	430.00	1,587	682,410	
土砂等運搬(流用材)					908,491	
98 土砂積込(1)	A7仮置場	m 3	220.00	234.5	51,590	
99 土砂等運搬(1)	A7仮置場～施工箇所	m 3	220.00	558.1	122,782	
100 土砂積込(2)	A7仮置場	m 3	670.00	317.4	212,658	
101 土砂等運搬(2)	A7仮置場～施工箇所	m 3	670.00	778.3	521,461	
土砂等処分					1,140,000	
102 土砂処分費	路盤材(再生クラッシュラン)	m 3	570.00	2,000	1,140,000	
舗装工					155,897	
アスファルト舗装工					155,897	
アスファルト舗装					155,897	
103 下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 t=10cm 流用材	m 2	64.00	254.8	16,307	
104 上層路盤	再生粒度調整碎石 t=10cm	m 2	64.00	538	34,432	
105 プライムコート	PK-3(0.8L/m2)	m 2	64.00	113.10	7,238	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
106 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	64.00	1,530	97,920	
緑地工					1,008,879	
緑地工					1,008,879	
植生工					1,008,879	
107 種子吹付(1)		m ²	1,390.00	161.30	224,207	
108 種子吹付(2)		m ²	4,340.00	180.80	784,672	
仮設工					660,000	
交通管理工					660,000	
交通誘導警備員					660,000	
109 保安要員	交通誘導警備員B	人日	30.00	22,000.00	660,000	
【国際線駐車場南側ヤード】					1,419,283	
構造物撤去工					1,419,283	
構造物取壊し工					1,419,283	
構造物取壊し工					873,585	
110 仮設フェンス撤去		m	135.00	6,471.00	873,585	
穀運搬					542,098	
111 現場発生品積込・荷卸(1)	(スクラップ) 施工箇所	t	36.00	8,919	321,084	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
112 現場発生品運搬(1)	(スクラップ) 施工箇所～再資源化施設	t	36.00	5,948	214,128	
113 現場発生品積込・荷卸(2)	(防音シート) 施工箇所	t	0.60	8,919	5,351	
114 現場発生品運搬(2)	(防音シート) 施工箇所～再資源化施設	t	0.60	2,559	1,535	
殻処分					3,600	
115 防音シート処分費	廃プラスチック	t	0.60	6,000.00	3,600	
【南側調整池】					645,999	
構造物撤去工					217,949	
舗装取壊し工					217,949	
アスファルト舗装版撤去工					143,521	
116 アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m ²	245.00	585.8	143,521	
アスファルト殻運搬					25,128	
117 アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	12.00	2,094	25,128	
アスファルト殻処分					49,300	
118 アスファルト殻処分費		t	29.00	1,700.00	49,300	
空港土工					387,725	
土工					387,725	
切土工					15,764	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
119 掘削	路盤材(再生クラッシュラン)	m 3	70.00	225.2	15,764	
盛土工					21,051	
120 盛土	流用材	m 3	90.00	233.9	21,051	
土砂等運搬(処分)					111,090	
121 土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	70.00	1,587	111,090	
土砂等運搬(流用材)					99,820	
122 積込	A7仮置場	m 3	100.00	234.5	23,450	
123 土砂等運搬	A7仮置場～施工箇所	m 3	100.00	763.7	76,370	
土砂等処分					140,000	
124 土砂処分費	路盤材(再生クラッシュラン)	m 3	70.00	2,000	140,000	
緑地工					40,325	
緑地工					40,325	
植生工					40,325	
125 種子吹付		m 2	250.00	161.30	40,325	
【大井土砂仮置き場】					111,830,160	
空港土工					111,082,500	
土工					111,082,500	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂篩い					19,515,000	
126 土砂篩い		m 3	15,000.00	1,301	19,515,000	
土砂等運搬					47,226,000	
127 土砂積込	施工箇所	m 3	12,000.00	234.5	2,814,000	
128 土砂等運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	12,000.00	3,701	44,412,000	
殻運搬					11,941,500	
129 転石積込	施工箇所	m 3	3,000.00	279.5	838,500	
130 転石運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	3,000.00	3,701	11,103,000	
処分費					32,400,000	
131 土砂処分費		m 3	12,000.00	2,160	25,920,000	
132 転石処分費		m 3	3,000.00	2,160	6,480,000	
仮設工					747,660	
交通管理工					747,660	
交通誘導警備員					747,660	
133 保安要員	交通誘導警備員B	人日	51.00	14,660.00	747,660	
【A6, A7土砂仮置き場】					84,957,200	
空港土工					84,444,100	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土工					84,444,100	
土砂篩い					22,117,000	
134 土砂篩い		m 3	17,000.00	1,301	22,117,000	
土砂等運搬					26,761,400	
135 土砂積込	施工箇所	m 3	6,800.00	234.5	1,594,600	
136 土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	6,800.00	3,701	25,166,800	
殻運搬					13,533,700	
137 転石積込	施工箇所	m 3	3,400.00	279.5	950,300	
138 転石運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	3,400.00	3,701	12,583,400	
処分費					22,032,000	
139 土砂処分費		m 3	6,800.00	2,160	14,688,000	
140 転石処分費		m 3	3,400.00	2,160	7,344,000	
仮設工					513,100	
交通管理工					513,100	
交通誘導警備員					513,100	
141 保安要員	交通誘導警備員B	人日	35.00	14,660.00	513,100	
共通仮設費(積上)					875,653	

積算内訳表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設					875,653	
共通仮設費					875,653	
準備費					104,753	
表土除去					76,673	
142 表土除去	t=10cm	m ³	13.00	3,051.00	39,663	
143 表土運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	10.00	3,701	37,010	
処分費					28,080	
144 表土処分費		m ³	13.00	2,160	28,080	
安全費					770,900	
夜間照明費					770,900	
145 夜間照明(投光車)	1000W×6灯 2t車	式	1.00	659,200.00	659,200	
146 夜間照明(投光機)	400W×2灯	式	1.00	111,700.00	111,700	

総括表

令和6年度福岡空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					261,181,042	
間接工事費	17,447,093 + 70,411,262				87,858,355	
共通仮設費（計）	875,653 + 15,440,137 + 1,131,303				17,447,093	
共通仮設費（積上）					875,653	
共通仮設費（率）	198,970,848 × 7.76% ((5.79% × 1.3) × 1.03)				15,440,137	
現場環境改善費	191,746,395 × 0.59%				1,131,303	
現場管理費	216,983,861 × 32.45% ((26.00% × 1.2) × 1.04)				70,411,262	
工事原価	261,181,042 + 87,858,355				349,039,397	
一般管理費等	287,395,123 × 14.81% (14.81% × 1.00) - 4,254				42,558,963	
契約保証費	287,395,123 × 0.04%				114,958	
スクラップ					-2,873,318	
工事価格	349,039,397 + 42,558,963 + 114,958 - 2,873,318				388,840,000	
消費税等相当額	388,840,000 × 10.00%				38,884,000	
請負工事費	388,840,000 + 38,884,000				427,724,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：1

名称：アスファルト舗装版切断 t=15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	1.000	684.6	684.6		
合 計	作業能力：1.00m			684.6	684.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：アスファルト舗装版破碎 t=15cm以下

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m2	1.000	585.8	585.8		
合 計	作業能力：1.00m2			585.8	585.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	2,094	2,094		
合 計	作業能力：1.00m3			2,094	2,094		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：アスファルト殻処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,700.00	170,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：5

名称：構造物とりこわし撤去 無筋コンクリート

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	10,898.00	10,898		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,898.00	2		
合 計	作業能力：1.00m ³			10,900.00	10,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：門扉撤去(1) H=1.5m W=8.0m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.300	30,160.00	39,208		
特殊作業員		人	1.300	26,620.00	34,606		
普通作業員		人	2.600	22,780.00	59,228		
ラフテレーンクレーン賃料	(油圧伸縮ジブ型)(排出ガス対策型)(第1次基準値) 25t吊	日	1.000	55,100.00	55,100		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	188,142.00	9,358		
合 計	作業能力：1.00基			197,500.00	197,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：7

名称：門扉撤去(2) H=1.5m W=6.0m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.300	30,160.00	39,208		
特殊作業員		人	1.300	26,620.00	34,606		
普通作業員		人	2.600	22,780.00	59,228		
ラフテレーンクレーン賃料	(油圧伸縮ジブ型)(排出ガス対策型)(第1次基準値) 25t吊	日	1.000	55,100.00	55,100		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	188,142.00	9,358		
合 計	作業能力：1.00基			197,500.00	197,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：仮囲い撤去 H=3.0m(副部材含む)

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.204	30,160.00	6,152		
普通作業員		人	1.020	22,780.00	23,235		
諸雑費(率+まるめ)		%	10.000	29,387.00	2,933		
合 計	作業能力：10.00m			3,232.00	32,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：転落防止柵撤去 H=1.1m

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100.000	1,081.00	108,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	108,100.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			1,081.00	108,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：10

名称：フェンス撤去 H=1.5m

100m当り（100m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.775	30,160.00	23,374		
普通作業員		人	9.150	22,780.00	208,437		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	2.000	231,811.00	4,589		
合 計	作業能力：100.00m			2,364.00	236,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	1,748	1,748		
合 計	作業能力：1.00m3			1,748	1,748		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：現場発生品積込・荷卸 施工箇所

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸	施工箇所	t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：現場発生品運搬 施工箇所～再資源化施設

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	施工箇所～再資源化施設	t	1.000	5,948	5,948		
合 計	作業能力：1.00t			5,948	5,948		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：14

名称：処分費 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	m ³	100.000	4,600.00	460,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,600.00	460,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：床掘

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m ³	1.000	2,085	2,085		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,085	2,085		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：埋戻し

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m ³	1.000	3,742	3,742		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,742	3,742		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：掘削(1) 砕石及び路盤材(再生クッツァラン)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(1)	砕石及び路盤材(再生クッツァラン)	m ³	1.000	225.2	225.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			225.2	225.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：18

名称：掘削(2) 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(2)	土砂	m 3	1.000	225.2	225.2		
合 計	作業能力：1.00m3			225.2	225.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：盛土 流用材

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	流用材	m 3	1.000	233.9	233.9		
合 計	作業能力：1.00m3			233.9	233.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：土砂等運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	1,822	1,822		
合 計	作業能力：1.00m3			1,822	1,822		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：土砂積込 A7仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	A7仮置場	m 3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：22

名称：土砂等運搬 A7仮置場～施工箇所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	A7仮置場～施工箇所	m ³	1.000	558.1	558.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			558.1	558.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：土砂処分費 砕石及び路盤材(再生クラッシャー)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処分費	砕石及び路盤材(再生クラッシャー)	m ³	1.000	2,000	2,000		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,000	2,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：U型側溝 U450

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 制約無 8休	m	10.000	6,254.00	62,540		
U型側溝	U 4 5 0 L=6 0 0	個	16.500	4,440.00	73,260		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	1,800.00	1,360		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	137,160.00	40		
合 計	作業能力：10.00m			13,720.00	137,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：25

名称：基礎砕石 RC-40 t=10cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40 t=10cm	m ²	1.000	1,272	1,272		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,272	1,272		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：型枠

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	8,288	8,288		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,288	8,288		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：コンクリート打設 18N-8-40 (BB) W/C=60%以下

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設	18N-8-40 (BB) W/C=60%以下	m ³	1.000	35,070	35,070		
合 計	作業能力：1.00m ³			35,070	35,070		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：床掘

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m ³	1.000	2,085	2,085		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,085	2,085		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：29

名称：埋戻し

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m ³	1.000	3,742	3,742		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,742	3,742		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：路盤 再生クワツラン RC-40 t=10cm 流用材

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤	再生クワツラン RC-40 t=10cm 流用材	m ²	1.000	616.1	616.1		
合 計	作業能力：1.00m ²			616.1	616.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	118.00	108,560		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	2.42	2,420		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	108,560.00	2,120		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			113.10	113,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=4cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=4cm	m ²	1.000	1,378	1,378		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,378	1,378		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：33

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	118.00	108,560		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	2.42	2,420		
諸雑費 (率+まるめ)		%	2.000	108,560.00	2,120		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			113.10	113,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=3cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=3cm	m ²	1.000	1,121	1,121		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,121	1,121		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：材料費

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製フェンス	菱形金網 H1500 φ3.2×50mm (E-GS2)	m	169.400	5,470.00	926,618		
合 計	作業能力：1.00式			926,618.00	926,618		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：鋼製フェンス基礎設置 □180 H450

1基 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製フェンス基礎設置	□180 H450	基	1.000	4,382	4,382		
合 計	作業能力：1.00基			4,382	4,382		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：37

名称：鋼製フェンス設置 H=1.5m

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製フェンス設置	H=1.5m	m	1.000	3,152	3,152		
合 計	作業能力：1.00m			3,152	3,152		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：コンクリート削孔 φ100 L=300mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔	φ100 L=300mm	孔	1.000	6,795	6,795		
合 計	作業能力：1.00孔			6,795	6,795		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：転落防止柵設置 H=1.1m

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
横断・転落防止柵設置工 C O 建込用	ビーム式・パネル式	m	100.000	1,642.00	164,200		
転落防止柵	丸格子ガードフェンス H1100	m	100.000	12,600.00	1,260,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,424,200.00	800		
合 計	作業能力：100.00m			14,250.00	1,425,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉	H1500 W3000	基	3.000	198,000.00	594,000		
合 計	作業能力：1.00式			594,000.00	594,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：41

名称：基礎砕石 RC-40 t=10cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40 t=10cm	m ²	1.000	1,272	1,272		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,272	1,272		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	8,288	8,288		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,288	8,288		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：基礎コンクリート打設 18N-8-40(BB) W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m ³	1.000	35,070	35,070		
合 計	作業能力：1.00m ³			35,070	35,070		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：門扉 H=1.5m W=3.0m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉	H=1.5m W=3.0m	基	1.000	36,240	36,240		
合 計	作業能力：1.00基			36,240	36,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：45

名称：縁石(B)設置 180／205×250×600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
縁石(B)設置	180／205×250×600	m	1.000	7,123	7,123		
合 計	作業能力：1.00m			7,123	7,123		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：地先境界ブロック(A)設置 120×120×600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地先境界ブロック(A)設置	120×120×600	m	1.000	5,022	5,022		
合 計	作業能力：1.00m			5,022	5,022		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：床掘

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m3	1.000	2,085	2,085		
合 計	作業能力：1.00m3			2,085	2,085		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：埋戻し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m3	1.000	3,742	3,742		
合 計	作業能力：1.00m3			3,742	3,742		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：49

名称：アスファルト舗装版切断 t=15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	1.000	684.6	684.6		
合 計	作業能力：1.00m			684.6	684.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：アスファルト舗装版破碎 t=15cm以下

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m2	1.000	585.8	585.8		
合 計	作業能力：1.00m2			585.8	585.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	2,094	2,094		
合 計	作業能力：1.00m3			2,094	2,094		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：アスファルト殻処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,700.00	170,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：53

名称：構造物とりこわし撤去 無筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m 3	1.000	10,898.00	10,898		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,898.00	2		
合 計	作業能力：1.00m3			10,900.00	10,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：門扉撤去 H=2.0m W=6.0m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.300	30,160.00	39,208		
特殊作業員		人	1.300	26,620.00	34,606		
普通作業員		人	2.600	22,780.00	59,228		
ラフテレーンクレーン賃料	(油圧伸縮ジブ型)(排出ガス対策型)(第1次基準値) 25t吊	日	1.000	55,100.00	55,100		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	5.000	188,142.00	9,358		
合 計	作業能力：1.00基			197,500.00	197,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：仮囲い撤去 H=3.0m(副部材含む)

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.204	30,160.00	6,152		
普通作業員		人	1.020	22,780.00	23,235		
諸雑費（率＋まるめ）		%	10.000	29,387.00	2,933		
合 計	作業能力：10.00m			3,232.00	32,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：56

名称：小扉撤去 H=3.0m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	0.320	22,780.00	7,289		
合 計	作業能力：1.00基			7,289.00	7,289		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：スライドゲート撤去(1) H=3.2m W=6.2m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	26,620.00	26,620		
普通作業員		人	2.000	22,780.00	45,560		
ラフテレーンクレーン賃料	(油圧伸縮ジブ型)(排出ガス対策型)(第1次基準値) 25t吊	日	1.000	55,100.00	55,100		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	72,180.00	3,520		
合 計	作業能力：1.00基			130,800.00	130,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：スライドゲート撤去(2) H=3.2m W=6.5m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	26,620.00	26,620		
普通作業員		人	2.000	22,780.00	45,560		
ラフテレーンクレーン賃料	(油圧伸縮ジブ型)(排出ガス対策型)(第1次基準値) 25t吊	日	1.000	55,100.00	55,100		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	72,180.00	3,520		
合 計	作業能力：1.00基			130,800.00	130,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：59

名称：スライドゲート撤去(3) H=3.2m W=10.1m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.200	26,620.00	31,944		
普通作業員		人	2.400	22,780.00	54,672		
ラフテレーンクレーン賃料	(油圧伸縮ジブ型)(排出ガス対策型)(第1次基準値) 25t吊	日	1.200	55,100.00	66,120		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	86,616.00	4,264		
合 計	作業能力：1.00基			157,000.00	157,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：木柵撤去 H=1.5m

10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.060	22,780.00	24,146		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	10.000	24,146.00	2,414		
合 計	作業能力：10.00m			2,656.00	26,560		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	1,748	1,748		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,748	1,748		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：62

名称：現場発生品積込・荷卸(1) (スクラップ) 施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸(1)	(スクラップ) 施工箇所	t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00 t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：現場発生品運搬(1) (スクラップ) 施工箇所～再資源化施設

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬(1)	(スクラップ) 施工箇所～再資源化施設	t	1.000	5,948	5,948		
合 計	作業能力：1.00 t			5,948	5,948		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：64

名称：現場発生品積込・荷卸(2) (木材) 施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸(2)	(木材) 施工箇所	t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00 t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：現場発生品運搬(2) (木材) 施工箇所～再資源化施設

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬(2)	(木材) 施工箇所～再資源化施設	t	1.000	8,826	8,826		
合 計	作業能力：1.00 t			8,826	8,826		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：66

名称：処分費(1) 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	m ³	100.000	4,600.00	460,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,600.00	460,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：処分費(2) 木柵(焼丸太)

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	木柵（焼丸太）	t	100.000	13,157.00	1,315,700		
合 計	作業能力：100.00 t			13,157.00	1,315,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：68

名称：掘削 砕石及び路盤材(再生クラッシャー)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	砕石及び路盤材(再生クラッシャー)	m ³	1.000	225.2	225.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			225.2	225.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：盛土 流用材

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	流用材	m ³	1.000	233.9	233.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			233.9	233.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：70

名称：土砂等運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	1,587	1,587		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,587	1,587		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：土砂積込 A7仮置場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	A7仮置場	m 3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：土砂等運搬 A7仮置場～施工箇所

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	A7仮置場～施工箇所	m 3	1.000	763.7	763.7		
合 計	作業能力：1.00m 3			763.7	763.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：土砂処分費 砕石及び路盤材(再生クッツラン)

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処分費	砕石及び路盤材(再生クッツラン)	m 3	1.000	2,000	2,000		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,000	2,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：74

名称：下層路盤 再生クラッシャー RC-40 t=15cm 流用材

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クラッシャー RC-40 t=15cm 流用材	m ²	1.000	254.8	254.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			254.8	254.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：上層路盤 再生粒度調整碎石 t=10cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	再生粒度調整碎石 t=10cm	m ²	1.000	538	538		
合 計	作業能力：1.00m ²			538	538		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	118.00	108,560		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	2.42	2,420		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	108,560.00	2,120		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			113.10	113,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	1.000	1,530	1,530		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,530	1,530		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：78

名称：フェンス設置 H=2.0m(曲忍付)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
保対強化柵	メッシュフェンスH2000 曲忍付	m	100.000	34,300.00	3,430,000		
保対強化柵基礎	□400×700	基	64.725	11,700.00	757,282		
土木一般世話役		人	4.300	30,160.00	129,688		
普通作業員		人	10.800	22,780.00	246,024		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.750	7,353.00	42,279		
小型バックホウ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)[標準型]山積 0.13m3(平積0.1m3)	日	1.700	40,220.00	68,374		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	375,712.00	7,353		
合 計	作業能力：100.00m			46,810.00	4,681,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：鋼製フェンス材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製フェンス	H1500 主柱φ60.5×2.3 菱形金網φ3.2× 56mm目	m	61.795	9,360.00	578,401		
合 計	作業能力：1.00式			578,401.00	578,401		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：鋼製フェンス基礎設置 □300 H500

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製フェンス基礎設置	□300 H500	基	1.000	7,381	7,381		
合 計	作業能力：1.00基			7,381	7,381		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：81

名称：鋼製フェンス設置 H=1.5m

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製フェンス設置	H=1.5m	m	1.000	3,152	3,152		
合 計	作業能力：1.00m			3,152	3,152		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：種子吹付

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
コロニアル [®] ソトグラス		k g	5.350	3,500.00	18,725		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	189.00	15,167		
ファイバー類	吹付養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
土壌改良材	植生用粘着剤	k g	1.070	1,400.00	1,498		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,362.00	2,976		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	7,272.00	5,090		
土木一般世話役		人	0.070	30,160.00	2,111		
特殊作業員		人	0.180	26,620.00	4,791		
普通作業員		人	0.400	22,780.00	9,112		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	16,014.00	73		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			161.30	161,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：83

名称：アスファルト舗装版破碎(1) t=15cm以下

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎(1)	t=15cm以下	m ²	1.000	585.8	585.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			585.8	585.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：84

名称：アスファルト舗装版破碎(2) t=15cm以下

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎(2)	t=15cm以下	m ²	1.000	938.6	938.6		
合 計	作業能力：1.00m ²			938.6	938.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：85

名称：アスファルト殻運搬(1) 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(1)	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	2,404	2,404		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,404	2,404		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：アスファルト殻運搬(2) 施工箇所～国際線PTB南作業ヤード（仮置き）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(2)	施工箇所～国際線PTB南作業ヤード（仮置き）	m ³	1.000	1,723	1,723		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,723	1,723		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：87

名称：アスファルト殻積込 国際線PTB南作業ヤード

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻積込	国際線PTB南作業ヤード	m ³	1.000	279.5	279.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			279.5	279.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：88

名称：アスファルト殻運搬(3) 国際線PTB南作業ヤード～再生資源化施設

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(3)	国際線PTB南作業ヤード～再生資源化施設	m ³	1.000	1,748	1,748		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,748	1,748		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：89

名称：アスファルト殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,700.00	170,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：掘削(1) 路盤材(再生クラッシュ)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(1)	路盤材(再生クラッシュ)	m ³	1.000	225.2	225.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			225.2	225.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：91

名称：掘削(2) 路盤材(再生クラッシュラン)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(2)	路盤材(再生クラッシュラン)	m 3	1.000	302.9	302.9		
合 計	作業能力：1.00m3			302.9	302.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：92

名称：盛土(1) 流用材

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土(1)	流用材	m 3	1.000	233.9	233.9		
合 計	作業能力：1.00m3			233.9	233.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：盛土(2) 流用材

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土(2)	流用材	m 3	1.000	378.6	378.6		
合 計	作業能力：1.00m3			378.6	378.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：94

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	1,822	1,822		
合 計	作業能力：1.00m3			1,822	1,822		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：95

名称：土砂等運搬(2) 施工箇所～国際線PTB南作業ヤード（仮置き）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	施工箇所～国際線PTB南作業ヤード（仮置き）	m3	1.000	901.2	901.2		
合 計	作業能力：1.00m3			901.2	901.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：96

名称：土砂積込 国際線PTB南作業ヤード

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	国際線PTB南作業ヤード	m3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：97

名称：土砂等運搬(3) 国際線PTB南作業ヤード～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	国際線PTB南作業ヤード～再資源化施設	m3	1.000	1,587	1,587		
合 計	作業能力：1.00m3			1,587	1,587		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：98

名称：土砂積込(1) A7仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込(1)	A7仮置場	m3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：99

名称：土砂等運搬(1) A7仮置場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	A7仮置場～施工箇所	m 3	1.000	558.1	558.1		
合 計	作業能力：1.00m3			558.1	558.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：100

名称：土砂積込(2) A7仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込(2)	A7仮置場	m 3	1.000	317.4	317.4		
合 計	作業能力：1.00m3			317.4	317.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：101

名称：土砂等運搬(2) A7仮置場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	A7仮置場～施工箇所	m 3	1.000	778.3	778.3		
合 計	作業能力：1.00m3			778.3	778.3		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：102

名称：土砂処分費 路盤材(再生クラッシュ)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処分費	路盤材(再生クラッシュ)	m 3	1.000	2,000	2,000		
合 計	作業能力：1.00m3			2,000	2,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：103
 名称：下層路盤 再生クラッシャー RC-40 t=10cm 流用材 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クラッシャー RC-40 t=10cm 流用材	m 2	1.000	254.8	254.8		
合 計	作業能力：1.00m 2			254.8	254.8		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：104
 名称：上層路盤 再生粒度調整砕石 t=10cm 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	再生粒度調整砕石 t=10cm	m 2	1.000	538	538		
合 計	作業能力：1.00m 2			538	538		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：105
 名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m2) 1000m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	118.00	108,560		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	2.42	2,420		
諸雑費 (率＋まるめ)		%	2.000	108,560.00	2,120		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			113.10	113,100		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：106
 名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m 2	1.000	1,530	1,530		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,530	1,530		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：107

名称：種子吹付(1)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
コロニアルメントグラス		k g	5.350	3,500.00	18,725		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	189.00	15,167		
ファイバー類	吹付養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
土壌改良材	植生用粘着剤	k g	1.070	1,400.00	1,498		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,362.00	2,976		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	7,272.00	5,090		
土木一般世話役		人	0.070	30,160.00	2,111		
特殊作業員		人	0.180	26,620.00	4,791		
普通作業員		人	0.400	22,780.00	9,112		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	16,014.00	73		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			161.30	161,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：108
 名称：種子吹付(2) 1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
コロニアルベントグラス		k g	5.350	3,500.00	18,725		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	189.00	15,167		
ファイバー類	吹付養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
土壌改良材	植生用粘着剤	k g	1.070	1,400.00	1,498		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,362.00	2,976		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	12,140.00	8,498		
土木一般世話役		人	0.070	60,170.00	4,211		
特殊作業員		人	0.180	53,110.00	9,559		
普通作業員		人	0.400	45,440.00	18,176		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	31,946.00	233		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			180.80	180,800		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：109
 名称：保安要員 交通誘導警備員B 1人日 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	22,000.00	22,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	22,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			22,000.00	22,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：110

名称：仮設フェンス撤去

10m当り（10m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.410	30,160.00	12,365		
普通作業員		人	2.040	22,780.00	46,471		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	10.000	58,836.00	5,874		
合 計	作業能力：10.00m			6,471.00	64,710		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：111

名称：現場発生品積込・荷卸(1)（スクラップ） 施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸(1)	(スクラップ) 施工箇所	t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00 t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：112

名称：現場発生品運搬(1)（スクラップ） 施工箇所～再資源化施設

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬(1)	(スクラップ) 施工箇所～再資源化施設	t	1.000	5,948	5,948		
合 計	作業能力：1.00 t			5,948	5,948		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：113

名称：現場発生品積込・荷卸(2)（防音シート） 施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸(2)	(防音シート) 施工箇所	t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00 t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：114
 名称：現場発生品運搬(2) (防音シート) 施工箇所～再資源化施設 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬(2)	(防音シート) 施工箇所～再資源化施設	t	1.000	2,559	2,559		
合 計	作業能力：1.00 t			2,559	2,559		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：115
 名称：防音シート処分費 廃プラスチック 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	防音シート	t	100.000	6,000.00	600,000		
合 計	作業能力：100.00 t			6,000.00	600,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：116
 名称：アスファルト舗装版破碎 t=15cm以下 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m 2	1.000	585.8	585.8		
合 計	作業能力：1.00m 2			585.8	585.8		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：117
 名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～再資源化施設 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	2,094	2,094		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,094	2,094		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：118
 名称：アスファルト殻処分費 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,700.00	170,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：119
 名称：掘削 路盤材(再生クラッシュラン) 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	路盤材(再生クラッシュラン)	m 3	1.000	225.2	225.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			225.2	225.2		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：120
 名称：盛土 流用材 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	流用材	m 3	1.000	233.9	233.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			233.9	233.9		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：121
 名称：土砂等運搬 施工箇所～再資源化施設 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	1,587	1,587		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,587	1,587		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：122
 名称：積込 A7仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	A7仮置場	m 3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：123
 名称：土砂等運搬 A7仮置場～施工箇所 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	A7仮置場～施工箇所	m 3	1.000	763.7	763.7		
合 計	作業能力：1.00m 3			763.7	763.7		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：124
 名称：土砂処分費 路盤材(再生クラッシュラン) 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処分費	路盤材(再生クラッシュラン)	m 3	1.000	2,000	2,000		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,000	2,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：125

名称：種子吹付

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
コロニアルベントグラス		k g	5.350	3,500.00	18,725		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	189.00	15,167		
ファイバー類	吹付養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
土壌改良材	植生用粘着剤	k g	1.070	1,400.00	1,498		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,362.00	2,976		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	7,272.00	5,090		
土木一般世話役		人	0.070	30,160.00	2,111		
特殊作業員		人	0.180	26,620.00	4,791		
普通作業員		人	0.400	22,780.00	9,112		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	16,014.00	73		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			161.30	161,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：126

名称：土砂篩い

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂篩い		m ³	1.000	1,301	1,301		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,301	1,301		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：127

名称：土砂積込 施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	施工箇所	m 3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：128

名称：土砂等運搬 施工箇所～再生資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：129

名称：転石積込 施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転石積込	施工箇所	m 3	1.000	279.5	279.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			279.5	279.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：130

名称：転石運搬 施工箇所～再生資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転石運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：131
 名称：土砂処分費 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処分費		m 3	1.000	2,160	2,160		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,160	2,160		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：132
 名称：転石処分費 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転石処分費		m 3	1.000	2,160	2,160		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,160	2,160		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：133
 名称：保安要員 交通誘導警備員B 1人日 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	14,660.00	14,660		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,660.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			14,660.00	14,660		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：134
 名称：土砂篩い 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂篩い		m 3	1.000	1,301	1,301		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,301	1,301		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：135
 名称：土砂積込 施工箇所 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	施工箇所	m 3	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			234.5	234.5		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：136
 名称：土砂等運搬 施工箇所～再資源化施設 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：137
 名称：転石積込 施工箇所 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転石積込	施工箇所	m 3	1.000	279.5	279.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			279.5	279.5		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：138
 名称：転石運搬 施工箇所～再資源化施設 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転石運搬	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：139
 名称：土砂処分費 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処分費		m 3	1.000	2,160	2,160		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,160	2,160		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：140
 名称：転石処分費 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転石処分費		m 3	1.000	2,160	2,160		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,160	2,160		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：141
 名称：保安要員 交通誘導警備員B 1人日 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	14,660.00	14,660		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,660.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			14,660.00	14,660		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：142

名称：表土除去 t=10cm

10m3当り (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.333	30,160.00	10,043		
普通作業員		人	0.333	22,780.00	7,585		
運転手（特殊）		人	0.333	25,790.00	8,588		
バックホウ賃料	バックホウ（クローラ型） 0.45m3 (0.35m3)	日	0.333	6,460.00	2,151		
軽油		L	14.333	149.00	2,135		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	30,502.00	8		
合 計	作業能力：10.00m3			3,051.00	30,510		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：143

名称：表土運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：144

名称：表土処分費

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土処分費		m3	1.000	2,160	2,160		
合 計	作業能力：1.00m3			2,160	2,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港用地造成工事

番号：145
 名称：夜間照明(投光車) 1000W×6灯 2t車 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	52.000	9,410.00	489,320		
軽油		L	60.000	149.00	8,940		
運転手（一般）		人	2.500	46,480.00	116,200		
軽油		L	300.000	149.00	44,700		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	659,160.00	40		
合 計	作業能力：1.00式			659,200.00	659,200		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：146
 名称：夜間照明(投光機) 400W×2灯 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	52.000	1,890.00	98,280		
軽油		L	90.000	149.00	13,410		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	111,690.00	10		
合 計	作業能力：1.00式			111,700.00	111,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定